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2018 年度の市営住宅使用料(現年度)の徴収率が、２年連続で 100%に達成した。 

共益費(現年度)および駐車場使用料(現年度)の徴収率は、６年連続で 100%となった。 
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 市営
市営市営
市営住宅使用料

住宅使用料住宅使用料
住宅使用料 

ア 調定額    254,307,400 円 

イ 徴収額    254,307,400 円（※ 徴収率 100%） 
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 共益費
共益費共益費
共益費 

ア 調定額        1,335,730 円 

イ 徴収額        1,335,730 円（※ 徴収率 100%） 
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 駐車場使用料
駐車場使用料駐車場使用料
駐車場使用料 

ア 調定額        12,308,640 円 

イ 徴収額        12,308,640 円（※ 徴収率 100%） 
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 滞納対策
滞納対策滞納対策
滞納対策 

  
 

市では 2013 年度から、積極的な滞納対策に取り組んでいる。日ごろからの粘り強い交

渉、悪質な滞納者に対する支払督促等の実施により、入居者の理解等が得られてきたと考

える。今後も滞納対策を継続し、市の自主財源の確保に最大限努めていく。 
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 徴収率の推移
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(H17)年度 

2006 

(H18)年度 

2007 

(H19)年度 

2008 

(H20)年度 

2009 

(H21)年度 

2010 

(H22)年度 

2011 

(H23)年度 

駐車場使用料 

98.2 % 95.0 % 96.0 % 94.7 % 95.4 % 97.1 % 98.3 % 

共 益 費 

95.9 % 96.4 % 97.1 % 97.0 % 95.7 % 97.0 % 97.7 % 

市営住宅使用料 

95.9 % 96.5 % 96.4 % 96.1 % 97.2 % 97.9 % 98.7 % 

 

滞 納 額 

9,891,200 円 8,762,000 円 9,518,000 円 
10,729,764 円

7,441,100 円 5,635,500 円 3,452,700 円 
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(H24)年度 

2013 

(H25)年度 

2014 

(H26)年度 

2015 

(H27)年度 

2016 

(H28)年度 

2017 

(H29)年度 

2018 

(H30)年度 

 98.4 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

 98.5 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

 98.7 % 99.60 % 99.88 % 99.98 % 99.97 % 100 % 100 % 

 

3,418,200 円 1,036,260 円 297,000 円 37,600 円 55,200 円 0 円 0 円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〔問合せ〕豊岡市都市整備部建築住宅課 ℡0796-21-9018(直通) 
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住宅使用料等徴収率推移
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住宅使用料等徴収率推移

住宅使用料(％) 駐車場使用料(％) 共益費(％)

滞納対策強化


